SANSCO SERVICES - Annual Reports Library Services - www.sansco.net ਰਾਲੀਂ ਕਿ ਇਧਾਰੇ Annual Report 2005 - 2006



निरंतर अच्छा निष्पादन करने सपनों को साकार करने आम आदमी को सशक्त बनाने ग्राहक संतुष्टि

के सौ वर्ष Years of consistent performance.

supporting dreams.

empowering the common man.

satisfied customers.

कार्पोरेशन वैंक



Corporation Bank

SANSCO SERVICES - Annual Reports Library Services - www.sansco.net

THE BOARD OF DIRECTORS



श्री बी. सांबमूर्ति Shri B. Sambamurthy



श्री के.एल. गोपालकृष्ण Shri K.L. Gopalakrishna



श्री विनोद कुमार भसीन Shri Vinod Kumar Bhasin



श्री सी. वी. जार्ज Shri C. V. George



श्री चि. हनुमंत राव Shri Ch. Hanumantha Rao



श्री डी. एन. प्रकाश Shri D. N. Prakash



श्री एस. रवि Shri S. Ravi



श्री रमाकांत विशष्ट Shri Ramakant Vashishtha



डॉ. सी. रामकृष्ण कामत Dr. C. Ramakrishna Kamath



श्री पी.एम. सिराजुद्दीन Shri P.M. Sirajuddin



श्री के. श्रीधर Shri K. Sridhar



श्री हीरेन मेहता Shri Hiren Mehta

महा प्रबंधक GENERAL MANAGERS



श्री का. अच्युत पै Shri K. Achutha Pai



श्री एम. नरेन्द्र Shri M. Narendra



श्री ए. मोहन राव Shri A. Mohan Rao



श्री के. आर. कामत Shri K.R. Kamath



श्री बी. ए. मेंडोंसा Shri V.A. Mendonsa



Shri N.N. Pal



श्री एम. आर. नायक Shri M. R. Nayak



श्री के. ए. कामत Shri K.A. Kamath



श्री के. पी. राव Shri K.P. Rao



श्री टी. एम. लक्ष्मीकांतन Shri T.M. Lakshmikanthan



श्री यू. बालकृष्ण भट Shri U. Balakrishna Bhat



श्री बी.आर. भट Shri B.R. Bhat



वार्षिक रिपोर्ट ANNUAL REPORT 2005-2006 विषय - सूची CONTENTS

अध्यक्ष का अभिभाषण Chairman's Statement	2
सूचना Notice	6
निदेशकों की रिपोर्ट Directors' Report	10
प्रबंधन-वर्ग का विवेचन एवं विश्लेषण Management Discussion & Analysis	22
कार्पोरेट अभिशासन पर रिपोर्ट Report on Corporate Governance	42
बैंक का गत दस वर्ष के निष्पादन की विशिष्टताएँ Performance Highlights for the last 10 years	. 77
तुलन-पत्र एवं लाभ-हानि लेखा Balance Sheet and Profit & Loss Account	78
समेकित तुलन-पत्र एवं लाभ-हानि लेखा Consolidated Balance Sheet and Profit & Loss Account	124
कार्पबैंक होम्स लि. के लेखे Accounts of CorpBank Homes Ltd. (Subsidiary Company)	150
कार्पबैंक सिक्यूरिटीज़ लि. के लेखे Accounts of CorpBank Securities Ltd. (Subsidiary Company)	172
उपस्थिति पर्ची Attendance Slip	207
ईसीएस अधिदेश ECS Mandate	209
प्रॉक्सी फार्म Proxy Form	211

लखा पराक्षक
शांतमूर्ति एण्ड कं.
एस. मोहन एण्ड कं.
बी. त्यागराजन एण्ड कं.
शंकर एण्ड मूर्ति
एन.के. भार्गव एण्ड कं.
कंपनी सचिव
एस. के. दाश

Auditors Shanthamurthy & Co. S. Mohan & Co. B. Thiagarajan & Co. Sankar & Moorthy N. K. Bhargava & Co.

0	
Company Secretary	
S.K. Dash	

रजिस्ट्रा	र एवं श	ोयर		
अंतरण	एजेंट			
कार्वी व	क्रम्यटर	शेयर	प्राइवेट	लिमिटेड

कार्वी कम्प्यूटरशेयर प्राइवेट लि 46, एवेन्यू 4 स्ट्रीट नं. 1 बंजारा हिल्स हैदराबाद - 500 034

दूरभाष : 040 - 23312454 23320751

फैक्स : 040 - 23311968

Registrar & Share Transfer Agent

Karvy Computershare Pvt. Ltd.

46, Avenue 4 Street No. 1 Banjara Hills .

Hyderabad - 500 034
Tel: 040 - 23312454
23320751

Fax: 040 - 23311968

अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक की ओर से

प्रिय शेयरधारको,

- 1. बोर्ड के निदेशक मंडल की ओर से मैं कार्पोरेशन बैंक की 9वीं आम बैठक, में आप सभी का स्वागत करते हुए मुझे अत्यधिक प्रसन्नता हो रही है, जो कि संयोग से 1 अप्रैल, 2006 को बैंक के अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक के रूप में पदभार ग्रहण करने के पश्चात यह मेरी पहली बैठक है।
- 2. आपके बैंक का कुल कारोबर 31 मार्च, 2005 के रु. 45,780 करोड़ की तुलना में 24.16% की वृद्धि दर्ज करते हुए रु. 56,839 करोड़ हो गया।
- 3. 31.03.2006 को आपके बैंक की कुल जमाराशियां पिछले वर्ष की तुलना में रु. 5,643 करोड़ (20.72%) की समग्र वृद्धि दर्ज करते हुए रु. 32,876 करोड़ रहीं ।
- 4. आपके बैंक के निवल अग्रिम इस अवधि के दौरान रु. 18,546 करोड़ से बढ़कर रु. 23,962 करोड़ हो गये । इस प्रकार 29.20% की विकास दर से रु. 5,416 करोड़ की वृद्धि दर्ज हुई । ऋग जमा अनुपात 31 मार्च, 2005 के 68.10% से बढ़कर 31 मार्च 2006 को 72.88% हो गया ।
- 5. कुल निवेश पिछले वर्ष के रु. 10,261 करोड़ की तुलना में बढ़कर रु. 10,652 करोड़ हो गये।
- 6. आपके बैंक की निवल मालियत 31.03.2005 के रु. 3,055 करोड़ से बढ़कर 31.03.2006 को 10.47% की वृद्धि दर दर्ज करते हुए रु. 3,375 करोड़ हो गयी । समग्र प्रगति को ध्यान में रखते हुए बैंक के निदेशक मंडल ने वित्तीय वर्ष 2005-06 हेतु 70% लाभांश की घोषणा की है । 35% अंतरिम लाभांश प्रदान किया जा चुका है तथा घोषित लाभांश में शताब्दी वर्ष हेतु 5% का विशेष लाभांश शामिल है ।
- 7. आपके बैंक का पूंजी पर्याप्तता अनुपात मार्च, 2006 के अंत में 13.92% रहा । बैंक ने अपने संसाधनों को बढ़ाने के लिए मार्च, 2006 में रु. 300 करोड़ हेतु टियर II बांड जारी किये ।
- 8. वर्ष के दौरान आपके बैंक की कुल आय बढ़कर τ . 3,198 करोड़ हो गयी 1.31.27% की दर से बढ़ी ब्याज आय का इस वृद्धि में प्रमुख योगदान है 1.31.27%



- 9. उच्च प्रतिस्पर्धात्मक परिचालनगत वातावरण के बावजूद आपके बैंक का निवल ब्याज मार्जिन (एनआईएम) गिरकर 3.56% हो गया है। जमाराशियों की लागत मार्च, 2005 के 4.54% से थोड़ा बढ़कर 31.03.2006 को 4.55% हो गयी। अग्रिमों पर प्रतिलाभ वर्ष के दौरान 8.42% से थोड़ा गिरकर 8.26% हो गया।
- 10. आपके बैंक का सकल लाभ 31 मार्च, 2005 के रु. 1,027 करोड़ से रु.25 करोड़ बढ़कर 31 मार्च, 2006 को रु. 1,052 करोड़ हो गया । बैंक का निवल लाभ 31 मार्च 2005 के रु. 402 करोड़ से बढ़कर 31 मार्च 2006 को 10.52% की वृद्धि दर से रु. 444 करोड़ हो गया ।
- 11. आस्तियों पर प्रतिलाभ 31 मार्च, 2005 को 1.29% रहा जबिक ईिक्वटी पर प्रतिलाभ 13.17% रहा तथा प्रति शेयर बही मूल्य 31 मार्च, 2005 के रु. 212.98 से बढ़कर मार्च, 2006 को रु. 235.28 हो गया।
- 12. आपके बैंक ने गत वर्ष की रु. 148 करोड़ की नकद वसूली के मुकाबले इस वर्ष रु. 171 करोड़ की नकद वसूली की है। परिणामस्वरूप बैंक की सकल गैर निष्पादक आस्तियां रु. 647 करोड़ से घटाकर रु. 626 करोड़ तक लाई गई तथा निवल गैर निष्पादक आस्तियाँ रु. 207 करोड़ से गिरकर रु.154 करोड़ हो गयी। बैंक, गैर निष्पादक आस्तियों हेतु किये गये प्रावधानों से रु.69 करोड़ का पुनरांकन करने में सफल रहा है।

FROM THE CHAIRMAN AND MANAGING DIRECTOR

Dear Shareholders,

- 1. I have great pleasure in welcoming you all to the Ninth Annual General Meeting of Corporation Bank which incidentally is also my first after assuming my role as Chairman & Managing Director of the Bank on 1st April 2006.
- 2. The total business of your Bank increased from Rs.45,780 crore as at 31st March 2005, to Rs. 56,839 crore registering a growth of 24.16%.
- 3. The aggregate Deposits of your Bank as on 31.03.2006 stood at Rs.32,876 crore, registering an absolute growth of Rs.5,643 crore (20.72%) over the previous year.
- 4. The net advances of your Bank improved from Rs.18,546 crore to Rs.23,962 crore during the period, thus showing a growth of Rs.5,416 crore at a growth rate of 29.20 %. The credit deposit ratio has improved from 68.10 % as at 31st March 2006.
- 5. The aggregate investments stood at Rs.10652 crore, as against Rs.10261 crore in the previous year.
- 6. The Net Worth of your Bank which was Rs.3,055 Crore as at 31.03.2005 improved to Rs. 3,375 Crore as at 31.03.2006 registering a growth rate of 10.47%. Keeping in view, the overall progress shown, the Board of Directors of the Bank declared a total dividend of 70% for the financial year 2005-2006. An interim dividend of 35% has already been paid and the dividend declared including a 5% special dividend for centenary year.
- 7. Your Bank's Capital Adequacy Ratio stood at 13.92% as at the end of March 2006. The Bank issued Tier II Bonds for Rs. 300 crore in March 2006 to augment its resources.
- 8. The total income of your Bank improved to Rs.3198 Crore during the year. The interest income has grown by 31.27% has been a major contributor for this growth.



- 9. Due to highly competitive operating environment, your Bank's Net Interest Margin (NIM) has declined to 3.56%. The cost of deposits has gone up marginally from 4.54% as at March 2005 to 4.55% as at March 2006. The yield on advances came down from 8.42 % to 8.26% during the year.
- 10. Your Bank's Gross Profit improved by Rs.25 crore from Rs.1,027 crore as at March 2005 to Rs.1,052 crore as at March 2006. The Net profit of the Bank improved from Rs.402 crore as at 31st March 2005 to Rs.444 crore as at 31st March 2006, with a growth rate of 10.52%.
- 11. The Return on Assets as at 31st March 2006 stood at 1.29%. While the return on equity was at 13.17%, the Book value per share improved from Rs.212.98 as at 31st March 2005 to Rs.235.28 as at 31st March 2006.
- 12. Your Bank has effected a cash recovery of Rs.171 crore during the year as against Rs.148 crore in the previous year. Consequently, the Gross NPA of the Bank has been brought down from Rs.647 crore to Rs.626 crore and the Net NPA from Rs.207 crore to Rs.154 crore. The Bank has also been able to write-back Rs. 73 crore from the provisions made for NPAs.



13. आपके बैंक का प्रति कर्मचारी कारोबार 31.03.2005 के रु. 445.77 लाख की तुलना में 31.03.2006 को रु. 526.89 लाख रहा । इस अवधि के दौरान प्रति शाखा कारोबार रु. 49.71 करोड़ से बढ़कर रु. 57.86 करोड़ हो गया ।

14. वर्ष के दौरान आपके बैंक ने 58 शाखाएं खोली जिससे कुल शाखाओं की संख्या 835 हो गयी है । इसके अलावा बैंक ने वर्ष के दौरान 100 अतिरिक्त एटीएम स्थापित किये जिससे एटीएमों की कुल संख्या 901 हो गयी । आपके बैंक की सभी शाखाएं कम्प्यूटरीकृत परिवेश में आ गयी हैं । आपके बैंक ने 31 मार्च 2005 की 366 इकाई की तुलना में 31 मार्च, 2006 को 558 इकाईयों को सीबीएस नेटवर्क (कोर बैंकिंग समाधान) के तहत कर लिया है जिससे बैंक के कारोबार का 87.15% कार्य कोर बैंकिंग के तहत आ गया है ।

15. आपके बैंक ने 12 मार्च, 2006 को समाज की सेवा के 100 उपयोगी वर्ष पूरे कर लिए हैं। इस घटना को स्मरणीय बनाने के लिए बैंक

ने मंगलूर में आधुनिक सार्वजनिक पुस्तकालय का शुभारंभ किया है। ग्रामीण क्षेत्रों के लोगों को अध्ययन के अवसर उपलब्ध कराने के लिए बैंक ग्रामीण क्षेत्रों में भी पुस्तकालयों को सहायता प्रदान करवा रहा है।

16. आपके बैंक ने संरचना के निम्नतम स्तर तक के लिए अवसरों तथा सभी को वित्तीय क्षेत्र में शामिल करने जैसी परियोजनाओं की पहचान करने के लिए अनेक पहल की हैं। नए संगठनात्मक, मानव संसाधन परक, व्यावसायिक उपायों के परिणाम स्वरूप बैंक और अधिक प्रतिस्पर्द्धात्मक तथा ग्राहकों के निकट हो जाएगा।

आपका,

मंगलूर 18.05.2006 वि ज्ञ भूते (बी. सांबमूति)

- 13. The Business per employee of your Bank as on 31.03.2006 stood at Rs.526.89 lakhs as against Rs.445.77 lakhs as on 31.03.2005. The Business per branch improved from Rs. 49.71 crore to Rs.57.86 crore during the period.
- 14. Your Bank has opened 58 branches during the year taking the total number of branches to 835. Besides, the Bank extended its ATM network by putting in place 100 additional ATMs during the year, taking the total number of ATM's to 901. All the branches of the Bank have been brought under computerized environment. The Bank has brought 558 units under CBS Network (Core Banking Solution) as at 31st March 2006 as against 366 units as at 31st March 2005, thereby 87.15% of the Bank's business has been brought under Core Banking.
- 15. Your Bank completed 100 useful years of service to the community on the 12th of March 2006. To commemorate

the event, the Bank has opened a modern public library in Mangalore. The Bank also provides assistance to libraries in rural areas for making available learning opportunities to people in such areas.

16. Your Bank has taken lot of initiatives to identify opportunities at the bottom of the pyramid and also projects like Financial inclusion. New organizational, and Human Resource, business measures are on the anvil to make the Bank more competitive and be closer to customers.

Yours sincerely,

Mangalore 18.05.2006

(B. Sambamurthy)



कार्पोरेशन बैंक

प्रधान कार्यालय : मंगलादेवी मंदिर मार्ग मंगलूर - 575 001, मंगलूर जिला, कर्नाटक राज्य, भारत

सूचना

कार्पोरेशन बैंक (शेयर और बैठक) विनियम, 1998 के विनियम 56 के अनुसरण में एतद्द्वारा सूचित किया जाता है कि कार्पोरेशन बैंक के शेयरधारकों की 9वीं वार्षिक सामान्य बैठक मंगलवार, 27 जून, 2006 सायं 4.30 बजे, सहस्राब्दि भवन, कार्पोरेशन बैंक, प्रधान कार्यालय, मंगलादेवी मंदिर मार्ग पांडेश्वर, मंगलूर-575 001 में संपन्न होगी जिसमें निम्नलिखत मदों पर विचार विमर्श किया जाएगा:

मद सं. 1 : बैंक के 31 मार्च, 2006 के तुलन-पत्र, 31 मार्च, 2006 को समाप्त वर्ष हेतु बैंक के लाभ-हानि लेखा, लेखों में समाहित अविध के लिए बैंक के कार्य-निष्पादन तथा क्रियाकलापों पर निदेशक मंडल की रिपोर्ट और तुलन-पत्र एवं लेखों पर लेखा-परीक्षकों की रिपोर्ट पर विचार विमर्श करना।

निदेशक मंडल के आदेश से

बि अ भूते (बी. सांबमूर्ति)

अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक

स्थान

मंगलूर

दिनांक

18.05.2005

नोट

1. प्रॉक्सी की नियुक्ति

जिस शेयरधारक को बैठक में भाग लेने का अधिकार है, उसे अपने स्थान पर बैठक में भाग लेने तथा वोट देने के लिए एक प्रॉक्सी नियुक्त करने का भी अधिकार है तथा ऐसे प्रॉक्सी का कार्पोरेशन बैंक का शेयरधारक होना आवश्यक नहीं है। तथापि, इस प्रकार नियुक्त प्रॉक्सी को बैठक में बोलने का कोई अधिकार नहीं होगा। प्रॉक्सी के रूप में ऐसे किसी भी व्यक्ति की नियुक्ति नहीं की जाएगी जो कार्पोरेशन बैंक का एक अधिकारी या कर्मचारी हो। प्रॉक्सी की सूचना प्रभावी होने हेतु प्रॉक्सी फार्म बैठक प्रारंम होने से कम-से-कम चार दिन पहले अर्थात् अपराह 5.00 बजे से पहले बैंक के प्रधान कार्यालय में प्राप्त हो जाना चाहिए।

2. प्राधिकृत प्रतिनिधि को नियुक्ति

बैंक का शेयरधारक कंपनी निकाय का विधिवत प्राधिकृत प्रतिनिधि के रूप में कोई व्यक्ति, बैठक में भाग लेने और मतदान करने हेतु तब तक पात्र नहीं होगा, जब तक उसे विधिवत् प्राधिकृत प्रतिनिधि के रूप में नियुक्त करनेवाले संकल्प की प्रति बैठक के अध्यक्ष द्वारा, जिस बैठक में वह पारित किया गया हो, उसकी प्रमाणित सत्यप्रति बैठक की तिथि से कम-से-कम चार दिन पहले अर्थात्

शुक्कवार 23, जून, 2006 के कार्य समय की समाप्ति अर्थात् अपराह्न 5.00 बजे तक या उससे पूर्व कंपनी सचिव, कार्पोरेशन बैंक के निवेशक सेवा विभाग, प्र.का. मंगलूर - 575 001, में प्रस्तुत कर दी जाए।

3. उपस्थिति पत्रक - सह - प्रवेश पत्र

शेयरधारकों की सुविधा हेतु उपस्थिति पत्रक - सह - प्रवेश पत्र इस सूचना के साथ अनुबंधित है । शेयरधारकों / प्रॉक्सीधारकों/ प्राधिकृत प्रतिनिधियों से अनुरोध है कि वे उसे भरकर उसमें निर्धारित स्थान पर अपने हस्ताक्षर करें और उंकत उपस्थिति पत्रक बैठक स्थान पर सौंप दें । शेयरधारकों के प्रॉक्सी/प्राधिकृत प्रतिनिधि पत्रक बैठक स्थान पर सौंप दें । शेयरधारकों के प्रॉक्सी / प्राधिकृत प्रतिनिधि उपस्थिति पत्रक - सह - प्रवेश पत्र में यथास्थिति **प्रॉक्सी** या "प्राधिकृत प्रतिनिधि", जैसा भी मामला हो. उल्लिखित करें ।

4. शेयरधारकों के रजिस्टर की बंदी

कार्पोरेशन बैंक (शेयर एवं बैठक) विनियम, 1998 के विनियम 12 के अनुसरण में बैंक का शेयरधारक - रिजस्टर और शेयर अंतरण बहियाँ, 9वीं वार्षिक सामान्य बैठक के सिलंसिले में सोमवार, 19 जून, 2006 से गुरुवार 22 जून 2006 तक (दोनों दिनों सहित) बंद रहेंगी।

CORPORATION BANK

HEAD OFFICE: MANGALADEVI TEMPLE ROAD,
MANGALORE - 575001, MANGALORE DISTRICT, KARNATAKA STATE, INDIA.

NOTICE

NOTICE IS HEREBY GIVEN pursuant to Regulation 56 of the Corporation Bank (Shares and Meetings) Regulations, 1998 that the Ninth Annual General Meeting of the Shareholders of CORPORATION BANK will be held on Tuesday, the 27th June 2006 at 4.30 p.m. at Millennium Building, Corporation Bank, Head Office, Mangala Devi Temple Road, Pandeshwar, Mangalore – 575 001, to transact the following business:

Item No.1: To discuss the Balance Sheet of the Bank as at 31st March 2006, Profit and Loss Account of the Bank for the year ended 31st March 2006, the Report of the Board of Directors on the working and activities of the Bank for the period covered by the Accounts and the Auditors' Report on the Balance Sheet and Accounts.

By order of the Board of Directors

(B.Sambamurthy)

CHAIRMAN & MANAGING DIRECTOR

NOTES

1. APPOINTMENT OF PROXY

Mangalore

18.05.2006

Place:

Date:

A SHAREHOLDER ENTITLED TO ATTEND THE MEETING, IS ALSO ENTITLED TO APPOINT A PROXY TO ATTEND INSTEAD OF HIMSELF/HERSELF, AND SUCH A PROXY NEED NOT BE A SHAREHOLDER OF THE BANK. HOWEVER, THE PROXY SO APPOINTED WILL NOT HAVE ANY RIGHT TO SPEAK AT THE MEETING. NO PERSON SHALL BE APPOINTED AS A PROXY WHO IS AN OFFICER OR AN EMPLOYEE OF CORPORATION BANK. The proxy form, in order to be effective, must be received by the Bank at its Head Office, not later than FOUR DAYS before the date of the meeting, i.e. on or before the closing hours i.e. 5.00 p.m. of Friday, 23rd June 2006.

2. APPOINTMENT OF AN AUTHORISED REPRESENTATIVE

No person shall be entitled to attend or vote at the Meeting as a duly authorized representative of any body corporate which is a shareholder of the Bank, unless a copy of the resolution appointing him/her as a duly authorized representative, certified to be true copy by the Chairman of the meeting at which it was

passed shall have been deposited at the Head Office of the Bank with the Company Secretary, Corporation Bank, Investor Services Department, H.O., Mangalore – 575 001 not later than FOUR DAYS before the date of the Meeting i.e., on or before the closing hours i.e.5.00 p.m. of Friday, 23rd June 2006.

3. ATTENDANCE SLIP - CUM - ENTRY PASS

For the convenience of the shareholders, Attendance Slip-cum-Entry Pass is annexed to this notice. Shareholders/Proxy holders/ Authorized Representatives are requested to fill in and affix their signatures at the space provided therein and surrender the same at the venue. Proxy/ Authorized Representative of shareholders should state on the Attendance Slip-cum-Entry Pass as "Proxy" or "Authorized Representative" as the case may be.

4. CLOSURE OF REGISTER OF SHAREHOLDERS

Pursuant to Regulation 12 of the Corporation Bank (Shares and Meetings) Regulations, 1998, that the Register of Shareholders and the Share Transfer Books of the Bank will remain closed from Monday the 19th June 2006 to Thursday the 22nd June 2006 (both days inclusive) in connection with the Ninth Annual General Meeting.



5. लाभांश का भुगतान

बैंक के निदेशक मंडल द्वारा 26 अप्रैल, 2006 को आयोजित बैठक में घोषित अंतिम लाभांश 35% की दर से उन शेयरधारकों को भुगतान किया गया जिनके नाम 16 मई, 2006 को बैंक के शेयरधारक एनएसडीएल / सीडीएसएल द्वारा प्रस्तुत हिताधिकारी स्वामियों के रिजस्टर में मौजूद है। शेयरधारकों को अंतिम लाभांश वारेंट 19 मई, 2006 को या उसके बाद भेजे जाएंगे तथा इसीएस जमा भी उसी तारीख से शेयर अंतरण एजेंट अर्थात मेसर्स कार्वी कम्प्यूटर शेयर प्रा. लिमिटेड द्वारा दिये जाएं।

6. लामांश वारंट / इलेक्ट्रानिक समाशोधन सेवा (जमा समाशोधन)- (ई सी एस) में बैंक खाता के विवरण

भारतीय प्रतिभूति विनियम बोर्ड ने बैंकों सहित सभी सूचीबद्ध कंपनियों के लिए लाभांश वितरण तथा उपलब्ध इलेक्ट्रानिक समाशोधन सेवा (ई सी एस) का प्रयोग करते समय शेयरधारकों द्वारा दिए गए बैंक खाता विवरण लाभांश वारंट में उल्लेख करना अनिवार्य कर दिया है। कुछ केन्द्रों में ईसीएस सुविधा के अभाव तथा कुछ शेयरधारकों के ऐसी सुविधा प्राप्त न करने की स्थिति में बैंक अपने पास उपलब्ध बैंक विवरण लाभांश वारंट में मुद्रित करेगा।

जिन शेयरधारकों के पास भौतिक रूप में शेयर हैं वे भविष्य के उपयोग हेतु अभिलेखों को आवश्यक अद्यतन करने हेतु बैंक अधिदेश विवरण, बैंक के निवेशक सेवा विभाग को या हमारे शेयर अंतरण एजेंट मेसर्स कार्वी कम्प्यूटर शेयर प्राइवेट लिमिटेड

हैदराबाद के पास भेज सकते हैं। जिन शेयरधारकों के पास डीमेट रूप में शेयर हैं वे इस सम्बंध में आवश्यक कार्रवाई हेतु निक्षेप प्रतिभागी से सम्पर्क कर सकते हैं। ईसीएस अधिदेश / बैंक अधिदेश का प्रोफार्मा वार्षिक रिपोर्ट में दिया गया है।

जिन शेयरधारकों ने अपने लाभांश वारंटों को नहीं भुनाया है/ अगर पूर्व अविध के लाभांश प्राप्त नहीं हुए हैं तो अनुलिपि जारी करने हेतु बैंक के शेयर अतंरण एजेंट से सम्पर्क करें। इस सम्बंध में बैंक समय - समय पर बैंक के लाभांश रजिस्टर के अनुसार सम्बंधित शेयरधारकों को अनुस्मारक भी भेज रहा है।

7. तुलन पत्र की प्रतियां

शेयरधारकों को सूचित किया जाता है कि वार्षिक सामान्य बैठक के समय वार्षिक रिपोर्ट की प्रतियां वितरित नहीं की जाएंगी, इसलिए शेयरधारकों से अनुरोध है कि वे बैंक द्वारा उनके पंजीकृत पते पर डाक से भेजी गई वार्षिक रिपोर्ट की प्रति साथ लेकर आएं।

8. अन्य सूचना

शेयरधारक कृपया ध्यान दें कि बैठक में कोई उपहार/उपहार-कूपन नहीं वितरित किया जाएगा।

ध्यान : मंगलर

दिनांक : 18.05.2006

निदेशक मंडल के आदेश से

. (बी. सांबमूर्ति)

अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक